ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022  годы»
Дата проведения:     15 ноября 2017 года
Время проведения:   10 часов 00 минут местного времени
Место проведения: РБ, Кармаскалинский район,  д.Константиновка, ул.Ленина, дом 67а, кабинет главы
                                                                                                                                             сельского поселения.
Присутствовало:    11  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».
       Култыгина Р.Р.: открыла публичные слушания, приветствовала участников слушаний вступительным словом и предложила присутствующим следующий регламент проведения публичных слушаний:
      Обсудить предложения заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную подпрограмму «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
      Обсуждение поступивших предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в период с 01 сентября  по 30 сентября 2017 года был осуществлен прием заявок от граждан и организаций по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в д. Константиновка и общественных территорий общего пользования. Всего было получено 9 заявки на благоустройство дворовых территории:
	№ п/п
	Адресный перечень многоквартирных домов, образующих дворовую территорию
	Количество многоквартирных домов, охватывающих дворовую территорию, ед.
	Площадь ремонта дворовой территории,              кв. м
	Охват жителей, чел.

	1
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.1
	1
	587,5
	25

	2
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.2
	1
	596,9
	24

	3
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.3
	2
	608,1
	31

	4
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.4
	2
	768,9
	37

	5
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.5
	1
	797,6
	67

	6
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Молодежная, д.6
	1
	797,6
	50

и 1 заявок на благоустройство 1 общественных территории общего пользования все заявки приняты к рассмотрению.
Предложено к благоустройству общественные территории общего пользования д. Константиновка  Кармаскалинского района Республики Башкортостан следующие объекты:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Вид проводимых мероприятий (указать какой вид благоустройства)

	1
	Парк  «Победы»
	РБ, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Ленина, д.50б
	1. Установка уличного освещения,  ограждения.
дорожно- тропиночной сети. 0,7 км,
2.Озеленение– 50 кв. м.), 3.Благоустройство территории  4.Установка:
-скамейки – 15 ед.;
-урны -30 ед..
[bookmark: _GoBack]- парковочные места для вело-транспорта – 12 ед..
- детская  площадка- 1 ед,
- площадка для отдыха и досуга – 1 ед.

          Критерии отбора предложений на 2018-2022 годы:
а)Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома;
б)Наличие ранее проведенного капитального ремонта многоквартирного дома;
в)Техническое состояние дворовой территории многоквартирного дома не соответствует установленным требованиям;
г) Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (размер суммарной задолженности по плате за ремонт и содержание жилья, взносов на капитальный ремонт);
д) Финансовое соучастие собственников помещений в части приобретения элементов благоустройства;
е) Доля собственников (голосов собственников помещений), подавших голоса за решение об участии в отборе дворовых территорий МКД, от общего числа голосов, принимающих участие в собрании.
         В программу подлежат включению дворовые территории исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц при условии их соответствия установленным требованиям, оформленным в соответствии с требованиями действующего законодательства и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.
        Дворовые территории, прошедшие отбор и не включенные в муниципальную программу на 2017 год в связи с превышением выделенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой, включаются в муниципальную программу на 2018-2022 годы исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц.
В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
 Результаты обсуждения:
«ЗА» - 11
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -   0
Решили:
1. Рекомендовать администрации сельского поселения Николаевский сельсовет сформировать и утвердить программу «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении Кармаскалинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Председатель публичных слушаний                                           Р.Р.Култыгина

Секретарь                                                                                       А.Е.Иванова